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Selnrat Kararln].n l{oskoya'da Resnİleşmesİ
1-936'da alrnan ESeparat" ya da l|desantralİzasyontl kararr ,

Komintern'den kopma ya da atrlma anlaıırna gelıneıniş, alçak profil
göstererek ayr1 çalrşııa demek oImuştur. Bu kararrn Komintern
bürokrasisi içinde resınileşmesi hayli uzun sürdüğü için, ancak

\ ]-937 başlarrnda kesİnleşen belgelerle bu yorumu doğrulanmaktadrr.
7

/ KEYR SekretaryasJ-nJ-n Türk Sorııınunu Düzene Koyma Kararı
Tamaınen Gizli

'.iı 
sublt 1937'de ka.bul edilılatlr. Tutanaı( No. 116

]-. Sekretarya, TKP İıtr('nİn Türk Halkına Çağrr Tasarrsrnı ve
TKP'nin eylem ve taktiğİ ile ilqili karar tasarısrnı, TKP'nin
yeni i,tl('ne temel ve direktif olarak onayllyor.

Ülkede çalrşan ve 1egaI yaşayan MK üyeleri, bu çağrrdaki ana
düşünceleri en yakrn zamanda makalelerle ve başka yol1arla
açr-klayrp savunmalrdrr. Bundan sonra bu tür çağrılar yayrmlaman]_n
zaman ve bİçİınini belirleme, çağrrlaran MK adına mr, yoksa parti
konferansr adrna m:- yayrınlanacağrna ya da genellikle çağrı
yayrmlamaktan kaçrnma ve bu gİbİ görüşlerİ yalnrzca makalelerle
kİtleler arasrnda yalrııakla yetinmeye karar verme işi Iyetkisi ! ]
MK'ne bı_rakılryor.
2. Parti yönetiıni için 5-7 kişilik bir MK tayin edilmetidir.
Bunlardan bir veya iki yoldaş sekreterli[işini yüküınlenmelidir.
i{I( üyeleri Türkiye'de ikametlerini yasallaştrrmalrdır. şu ya da
bu yoldaş bunu başaramryorsa, bunlarla ötekiler arasrndaki
ilişkiler son derece gizli olmalrdrr. Keza, yasal yaşayan
yoldaşlar araslndaki temaslar da o derece gizli olınalrdır ki, bu
eylemlerin parti yönetiıni niteliği hiçbir biçiınde saptanamas]_n.
3. Parti çalrşma şeklini değiştirmeli, esas olarak varolan kitle
örgütlerinde 1ega1 kitleset çalrşınaya yönelmelidir. parti
üyeleri, bu örgütlere üye olmalr ve onlarrn sağladığr yasal
olanaklar çerçevesinde parti için çalrşınalrdı_r.
4. Parti örgütü bu ödevleri yapabilecek duruma getirilmelidir.
Parti Şiındiki kitlelerden yalrtlanmrş halinden çı.kınalr, üyeleri
aracrlrğryla onlara bağlanmalrdrr. Buna yetkili kişiler sistemi
Yardım edebilir. Her partili kural olarak, partinin yewtkili
kiŞisi srfatryla kitlelerle bağ sağlamak zorundadrr. parti
Politikas]-na semııati gösteren bir grup kişiyi etrafrnda toplayrp
birleŞtirmek, partililik gereği, onların partinin sloganlar]_n]_
kitlelere götürınelerine olanak sağlamakla görevlidir.
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KEYK Sekretaryas]_n]_n ayn]_ toplantısında onaylanan, TKP i,E('nİn
ocak L937 tarihli tıKarar'lr da şöytedir.'
1_936 - Türkiya Partisİnin Faaliyetİne ve Taktİkasına Daİr Karar

Türkiya Partisi'nin hal-i hazrrdaki vazifesi, ötideki
hususatta, Türk nilletinin gayretlerine yardrm etınektir.
1. Alman ve ftalyan Façizınlerinin harp provokasyonları neticesi

VAzrh surette tehdit edilen sulhü ve ınilli istİk161i müdafaa
etmek,

2. Halkın haklarrn1 ve demokratik serbestilerİnİn tahakkuk
ettirııek ve genişIetmek,

3. Alnan façizıninin iktisadİf ve siyasi nüfuzunu çoğaltmak
suretiyle Türkiya'ya da harp maceralarlna sürüktemek İçİn olan
gayretlerine şiddetle karşı kolnnak,

4. Aııelelerin, köylülerin, zanaatkdrlarrn, esnafın,
ınüstahdemlerin, ınemurlar]_n ve şehir orta halli tabakalarlnln
ınaddi vaziyetini iyileştirınek.

Bu vazifeleri yerine getirebilmek için TKP bütün emekçi halk
tabakalarryla sıkı bir tarzda bağlannağa ve onlarrn tam bir
itiınadrnr elde etmeğe muhtaçtrr. Parti bu itiııadr ancak kitleler

8 RTseHJNNJ (sonçağ Tarihsel Belg eleri Koruma-fnceleme Rusya
Merkezil gsÇİ Partİ ltrerkez Arşivİ: F.495, Op.2O, D.55O, L.2L-22.
Rusçadan Biffüal Şen'in yaptrğr çeviri.
' Ibid. ı s. 23-27. Yine Birar Şen'in Rusça'dan çevirdiği bu
metnin baş tarafı-nın özgün Türkçe ınetnini, H.Erdoğan Cengiz yeni
harflere çevirmişti. {*} işaretli yere kadar Türkçe aslr, ondan
sonraysa çeviriyi veriyorum.

5. Merkezin üyelerle, (parti) tabanryla bağr, It{I('nin tayin ettiği
kitlesel örgütlerdeki ve illerdeki parti teınsilciteri aracrlr-
ğryla gerçekleştirilir. l{K'nin teınsilcilerle bu bağ biçiıni,
yukarrnrn aşağryla ya da tersine, parti bağrnrn açrklanmaslna
drşlayan çok gizli bir nitelik taşrr.
6. Türkiye'nin iç ve drş politikasrna ilişkin konularda partinin
siyasaI saptamalarln]_n açrklanmasr, l,[K üyelerİ aracıIrğryla ve
makale biçiıninde ya da başka yollarla ve yasal araçlarla
yaprlmalıdrr. Partinin legal çalı_şmasınr tehlikeye düşürııeınek
için illegal yayln işinden geçici olarak vazgeçilınelidİr. I.iK'nin
bütün direktifleri teınsilcilere yalnızca ağrzdan, bunlar tara-
frndan da partililere aynr_ şekilde sözlü olarak verilmelidİr."
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araslndaki çalışmalarryla kazanabilir.
Partinin vazifelerini yerine getirınesi için zaruri o1an bu

şartrn mevcut olmadrğrnl ve partinin kitlelerden tecerrüt etıniş
olduğunu itiraf etınek lAzrmdrr. Bu vakıa, Partinin ve Türk
Koınünistlerinin bütün şahsi fedakArlrklarrna rağmen niçin şiındiye
kadar faaliyet}erinde ciddi bir muvaffakiyet elde edemediğini de

izah eder.
parti idaresi, taktikasrnda ve çalrşına usullerinde büyük

sekter hatalar işlemiştir. O kitteler araslnda çalrşmayl inkişaf
ettirmek hususunda VII'nci Komintern Kongresi'nde aldığı
kararlarr, tatbikatta konkretleştirıneği ve hayata geçirıneği
beceremedi. o, barışın idaınesi ve müdafaas]- için, deınokrasi için
façizıne ve harp körükleyiciterine karş:_ emekçi kit}elerin maddi
vaziyetini iyileştirmek için oIan ınücadeIelerin gayelerini
konkret olarak tarif edemedi.

parti idaresinin hatalarlnln başlı-casr, Kemalizme karşı Halk
Fırkası memlekette siyasi inhisarrnr tesis ettikten sonra
sisteınli bir tarzda ınütecavLz bir vaziyet almı.ş olnasrdrr. Bütün
faaliyetlerdeki sekterliğin kökleri de buradadrr.

İngiltere ve Fransa ile olan anlaşmalarrnda, Kemalistlerin
Musu1 meselesi ve Düyunu Uınuıniye meselesi gibi hayatİ meselelerde
tesliııiyet göstermiş olınalarrndan hareket ederek, Komünİst
Partisi, Halk Fırkası-'nan artık müessir bir tarzda milli
istiktAli müdafaa etmek ve ınilli, siyasi ve İctiınaİ rslahatlar
tahakkuk ettirınek kabitiyetini haiz olınadrğı kanaatine geldi.
Bundan çrkardığı- netice d€, deınokratik bur juva inkr 16bı
vazifelerinden hiçbirinin Keınalist hareketi tarafından
halledilemeyeceği ve Halk Frrkasr diktatörlüğünün devrilınesi ve
onun yerine doğrudan doğruya amele ve köylülerin deınokratik
diktatoraslnln konulmasr 16zrm geldiği oldu.

TKp Halk Frrkasr içinde ınühim ıniktarda ınüterakki unsurlar
otduğunu ve bu fırkanı-n daha sonralarr da ileri bir ro1
oynayabileceğini anlayaınadr. Mevcut vaziyetin icap ettirdiği
taktika, sadece hükümet frrkasına karşr ınücadele değil, fakat
onun üzerinde ileriye doğru bir tazyik icrası_ idi.

Halk Frrkasr-'n]-n rolünü bu yanlış anlayrş, TKP'nin
idarecilerini Kemalist hareketin nıüterakki unsurlarryla temasa
geçerek onlarla birlikte deııokratik inkişafı istikametinde
ınetalip ortaya atarak bunlar etrafrnda halk kitlelerini
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toplamaslna ve hükümeti bunlarr tatbik etınek için zorlarnasrna da
engeI oldu. {*}

Ülkeınizdeki duruınun bu yanlrş değerlendirilmesi, esas olarak
parti yönetiminin yaptrğr bütün hatalarr anlatınaktadrr.

Barışı ve Türkiye'nin bağımsrzlrğrnr korumak için kiteleleri
kazanma mücadelesinde yapılan hatalar şunlardrr: Parti
yönetiminin, Kemalistlere ilişkin doğru-olmayan
değerlendirınesinin sonucunda, ülke içinde ve drşrndaki savaş
krşkı_rtrcrlarryla mücadele için Keınalist çevrelerde ınüttef ik
aramada ve bunlarrn yardrnryla harbe karşr mücadelede ve
ülkeınizin bağrrnsrzlrğrnr sağlamada tutacağr yolu bulamadı.

Hitler faşizminin ülkemizle o1an ticaret ilişkilerinin,
özellikle bunlarrn bizde uzman ve profesör olarak çalı_şan
a janlarr sayesinde ülkeınizin içişlerine karrşnıaya yelteniş-
lerinin, yerli gerici güçlerle bağlar örgütteyerek memleketiınizi
Hitler faşizminin askeri cephesine çekme ve bizde aclması-z bir
faşist diktatörlük kurma çabalarrnrn ülkemİzin bağrnsrzlrğr ve
barış için yarattrğr korkulu duruınu, Parti hatk kitlelerine
veterince qösteremedi.

Halk kitlelerini harekete geçirip barrşı güçlendirıne işinde
olduğu gibi, Türkiye ile SSCB arasrndaki dostluk ve İttifak
ilişkilerini güçlendirınek işinde de, Partiye keza onun Kemalist
hükünetle ilgili doğru-olmayan tavrr engel oldu. Parti yönetiıni
ayn]- şekilde, bü konuda da, Keınalist hükünetin politikas]-n1
yalnrzca eleştiriyor ve kitlelere Türk hükümetinin bu ittifakla
ilgili tutumunda dürüst olmadrğrnr, onun kendisini büyük ölçüde
emperyalist devletlere bağlı hissettiğini göstermeğe çalrşryordu.

Parti yönetiıni Ulusal Devrin'in kazanrmlar]_nan ve devrimci
geleneklerinin öneınnini yeterince anlamamrştr. Parti, kitlelere
Ulusal Devrim'in önenli yanlarrnı açrklayrp Ulusa1 Kurtuluş
Hareketi'nin en doğru savunucusu olarak hareket edeceği yerde,
kendi davran:.şlarıyla kitlelerden soyutlandr ve böylece Keııalist
Halk Partisi'nin ulusal bağrınsrzlrğrn ve ulusal onurun biricik
savunucusu olarak görünme uğraşlarln]- kolaylaştrrdı-.

Parti yönetiminin Kemalist hüküııet ile Halk partisi'ne
ilişkin alanlardaki hatalı değerlendirmeleri, kerza örgütün
kitleden kopmasına yardrm etti ve de partinin, devrimci
reformlarr geliştirmesi için Xelınaristleri zorlaına amacryla
kitleleri seferber etınesine "r,g"l'loldu. Söz konusu reformlarla
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ilgili o1arak, onlarrn iterletilmeleri yolunda istemlerde
bulunacağr, hükümete vaadlerini sürekli hatrrlatacağr ve bu yönde
Halk Partisi saflarrndan güçler kazanmak İçin eleştirilerinde
olumlu bu tutum takrnacağr_ yerde, Parti yönetiıni bu reformlara
karşr tamamen olumsuz bir tavrr aldr ve kitleleri reformlarrn
devamryla ilgilendiremedi. Bu ise, sonraki, işletmelerde ve
köylerde varolan yrğrnsal örgütterdeki kitleler icinde çalışmanrn
çözücü öneminin kücüınsenmesi hatasrnr doğurdu.

Parti yönetiminin yanlış tesbiti, aynr şekilde, Komünistlerin
Halk Partisi'ne ve onun etkisindeki kitle örgütlerine ilişkin
tutumunda da kendini gösterdi. Halk Partisi'hdeki gerici
yönelişleri eleştireceği, onlarla mücadele edeceği ve böylece,
onun saflarındaki ilerici öğeleri destekleyeceği yerde, Parti
Halk Partisi'nin bütün potitikasln]_ hiçbir ayram yapmaksrzrn
toptan ınahküın etıneğe ve Halk Partisi'nin gericilikle uzlaşmaya
gittiğini, kapitalizme tesliın olduğunu sürekli vurgulayarak, ona
karşr topyekün bİr savaşa kalktr. Kitleler bu hedefi anlayamadı.
Bu eğiliın Komünist Partisi'ni yrğrnlardan uzaklaştrrdr ve Halk
Partisi'nin kitleleri etkilemedeki tekelini koruma çabalarınr
kolaylaştırdr. Böylece Parti, Halk Partisi içindeki gerici
unsurlara karşr, oradaki ilerici güçlerle birlikte mücadele etme
olanağrndan kendini yoksun etıniş oldu.

Parti yönetiıninin yaptrğı- hatalarrn bilincine varmak, kulağa
çok ciddi ödevler frsıldryor: TKP i.!K bildirisinde işaret edildiği
gibi, eııekçi halk açrsrndan bu yan]_lgrlar n içerdiği tehlike,
derhal olanca ciddiyet, kesinlik ve kararlrlrkla Koııünist
Partisi'nin kendisini sekterlikten tamamryla kurtarmaya,
işletınelerde, köylerde, varolan örgütlerde, azaıni dikkat ve
enerjiyle gerçek bir kitle çalrşmasr yapııağa zorlamaktadır.

Bu kitle çalrşınalarrnda partinin ileri sürdüğü yasal istemler
dile getirilneli, eylemler yrğrnlarrn gözü önünde yaprlmalıdrr.
Barışı- ve ülkenin bağrmsrzlrğınr güvence altrna almak içinı €ıı
başta işgücünün ödenmesinde ve çalrşma koşullarlnln
iyileştirilmesinde olnak üzere, kitleleri kazanma amacryla
Propaganda çalrşmaları-nda ve İsteklerini forınüle etmekte
yrğ:-nlara yardrmcı oIma işinde, biziın yoldaşlar işletınelerde
olsun, dairelerde olsun, azami derecede girişimci oImak
zorundadrrlar.

Biziın yoldaşlar]-m]_z bütün kitle örgütlerine gitıneti ve bu
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örgütlerin ödevlerini gerçekleştirınek için onlarrn içinde olumlu
olarak çalışmalrdr_rlar. tşletınelerde olduğu gibi, örgütterde de
gericilere savaş krşkrrtıcrlarrna ve demokrasi düşınanlarlna karşı-
mücadelede kitlelere yardrm etmeli ve böylece üIkenİn bağrıns]-z-
lrğrnr ve barrşı- sağlaınalrdrrlar.

Faşizm tarafrndan, onun askeri krşkrrtrcr çevreleri
tarafr_ndan ve Türkiye'deki gerici güçlerce oluşturulan ve Türkİye
ile Türk halkrnr tehdit eden büyük tehlike karşısrnda yoldaşla-
r]-m]_z köyde ve krrsal bölgelerde geniş çaplr açrklayıcr çalrşma-
lar yapmalr ve bu tehlikeyi defetmek için köylülerle şehir emek-

çileri arasında sıkı brr mücadele birliği gerçekleştirmelidirler.
Komünistler köylü halkrn ihtiyaçtar]-nl karşrlaınalı, onlarrn
günlük yaşamlar]-n]-n iyileştirilmesine yardrıncı olmalr, yeter
ölçüde toprağa sahip olma isteklerini desteklemeli, topraklan-
drrma kanunlarrn uygulatııak potitikasrnı sürdürmelidirler.

Koınünistler, hükünıetin barrşr sürdürmeye, ülkenin siyasal ve
ekonomik bağrınsrzlrğrnr sağlanıaya, ulusal devrimin kazanrmlarrnı
korumaya yönelik iç ve drş siyasal önleınlerini tutmak zorundadrr;
çünkü bu tür eylemler Türk halkrnın gerçek çrkarlar]_na uygundur.
Aynı zamanda Parti, hükümetin eıneği koruyan kanunlarr geliştirici
tedbirler almasınr, bütün eınekçilerin çrkarlarınr yansrtan
yasalar çı_karması_nr, halkın hak ve özgürlüklerini genişletmesini,
bu amaçlara uygun bir ekonomi politikasıyla halkrn naddi durumunu
iyileştirmesini, çalrşına ilişkilerini düzenlernesini, ulusal
bağımsrzLığı korumak için halkrn tüm güçlerini seferber edecek ve
geliştirecek yegdne yot olan ilerici reformlara devam etmesini,
özellikle de demokrasiyi geliştirınesini ister.

Parti, hükünetin aldrğr önlemler eınekçi halkrn çrkarlarryla
çelişirse ya da hüküınet yerti gerici güçler karşısında gerilerse
veya Hitler faşizıninin Türkiye'yi askeri cephesine çekme
çabalarrna boyun eğerse, hükümeti eleştirmekten vazgeçmeyecektir.
Koınünistler, halkrmrzr tehdit eden tehlikeyi iyice kavramak ve
özcrürlük yanlr-sr ve barrşsever tüın halk güçlerini Birleşik Halk
Hareketİ saflarrnda toplamak ve tehlikeyi ortadan kaldrrmak için
bütün engelleyici önlemleri almak zorundadrrlar.

Komünistler anlamalrdrrlar ki, ülkeınizde burjuvazi siyasal
görüş ve istemlerinde hiç de fikir birriği içinde değildir.
Burjuva kampında hükümetin ekonomi politikasıyla ilgili
sorunlarda, drş politika konularrnda ve toplumsal önlemlerinde
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çok ciddi anlaşınazlrklar vardrr. Bu nedenle Koınünistlerin görevi,
poI itikalarrnda söz konusu anlaşmaz l rklarr gözönünde bulundurarak
burjuvazinin ilerici güçleriyte birlikte, burjuva kaınprndaki
gerici katmanlara karşr etkinliklerde bulunmaktır.

Koınünİstlerin bu tutumlarr, onlarrn Komünist prograınlarrndan
vazgeçtİkleri anlarn:_na gelmez. Fakat biz henüz sosyalist devriıni
önü günlerinde değiliz; halen burjuva demokratik devriıni sorun-
larrnr çözmenin arifesindeyiz. O nedenle, Komünistlerin ödevi,
politikalarınr belirlerken, slogan ve istemlerini formüle ederken
azami esneklik oöstermektir ki, bunlar, her an]_n somut durumuna
uygun düşsün ve kitleleri en yüksek ölçüde harekete getirsin.

Ülkemizdeki durun Komünist Partisi'nin etkinlik göstermesi
için elverişlidir. Parti, bugünkü kitlelerden soyutlanmrş olma
durumundan çrkabilir ıni? Bü, yaprlan hatalarrn kavranmaslna,
onlarrn kayrtsrz şartsrz düzeltilmesine, yüreklilikle yaprlacak
girişiınlere ve taktik alanrnda gösterilecek eldstikiyete
bağIrdır. Bir de, önüınüze konulan ödevlerin yerine
getirilınesiyle irgili büyük güçlükleri anlamrş olnamrza bağlrdır.
Biz sanmamalryrz ki, yaprlan sekterce hataların bilincine varmrş
olmamr z ve çalrşııalarrmrzda yaptığrınız taktik dönüşüm, hemen

başarr sağlamamız için yeterlidir. tktidarlar bize enerjik bir
biçiınde karşr koyacaklar ve engeller çrkaracaklardrr. Biz ilk iş
olarak yeni çalışına yöntemlerini benimseıneli ve bunlarr
mükemnelleştirıneliyiz. Bizi bekleyen eylenlerin içerdiği
güçlükler yüzünden, eski sekter hatalar yinelenebilir. Parti, bu
yeni tartiği cesurca uygulayarak, hiçbir ilkesizliğe meydan
vermemek için gidişat yaklndan izleııek ve Koınünist Enternas-
yonal'in VII'nci Dünya Kongresi'nde belirlenen yönde ve en geniş
kİtlesel çaI1 şna yolunda kararlı ve devaınlı yürünek zorundadı r.

Türkiye Koınünist Partisi
}lerkez komitesı

Koniiınist Enternasyonal Seksiyonu

Bu beLge parti-içi nite7iktedir; hatta en üst yöneticiler7e
sınır7ı tutu7muş o7ma7ıdrr. Bunu izLeyen Ça{n ise, öze7eştiride
çok daha sakıngan görünüyor. Bir de, dikkat edi7mesi gereken
nokta, TKP'nin ''KE Seksiyonu" sayı7maya devam edişidir.

Ocak L937
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